

**Relatório de Vencedores**

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus/CE  
 Nome do Comprador:  
 Edital /Processo: 2019.11.07.01 - PERP  
 Data de Realização: 05/12/2019 às 08:01  
 Local: [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
 Pregoeiro responsável: Maria Girleinete Lopes



MULTFORT LOJAS DE DEPARTAMENTOS E MAGAZINE LTDA

17.291.310/0001-05

**Total do Fornecedor**

1.848.000,50

Lote: 1 Homologado

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85mm 90g BL 600rs	Bloco	140,00	16,712907	2.339,807012	975.000,00
2	BLOCO DE DESENHO BRANCO, 20 fls. formato A3, 297x420mm 180g/m²	Bloco	30,00	25,829925	774,897746	975.000,00
3	BLOCO de notas auto-adesivas, material celulose vegetal amarelo, medindo aproximadamente 76 milímetros por 102 milímetros cada bloco, com 100 folhas.	Bloco	265,00	14,626232	3.875,951355	975.000,00
4	Bloco técnico tamanho A3, liso, pacote com 50 folhas 70 g/m². É utilizado com frequência em serigrafia, aerografia, desenho técnico, artes gráficas e artesanatos em geral.	Pacote	142,00	13,397628	1.902,463187	975.000,00
5	BOBINA de papel branca OFFSET para impressora DP-1012. Uma via 57mmx30m.	Unidade	1.500,00	2,301194	3.451,790641	975.000,00
6	BOBINA TÉRMICA 100mmx5mt - 1 Via	Unidade	1.500,00	5,031424	7.547,135469	975.000,00
7	BOBINA TÉRMICA 57mmx22mt - 1 Via R27	Unidade	1.500,00	3,997837	5.996,754927	975.000,00
8	BOBINA TÉRMICA Amarela 80mmx40mt - 1 Via p/ impressora Zebra CG420D	Unidade	1.500,00	6,406289	9.609,434114	975.000,00
9	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 48 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	Unidade	1.660,00	2,944748	4.888,281593	975.000,00
10	CADERNO BROCHURA 140x200mm, 96 fls pautadas e margeada frente e verso, capa e contra capa altura, mínimo de 27 pautas por página, confeccionado em off-set branco.	Unidade	380,00	5,626224	2.137,965017	975.000,00
11	CADERNO CARTOGRAFIA 200x275mm, 48 fls em seda, capa e contra capa em papel duplex espiral galvanizado.	Unidade	40,00	5,908998	236,359902	975.000,00
12	CADERNO EXECUTIVO ESPIRAL CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE COM CALENDÁRIO, CONTATOS E PLANEJAMENTO MENSAL.	Unidade	270,00	30,305552	8.182,498966	975.000,00
13	CADERNO UNIVERSITARIO COM 12 MATÉRIAS COM NO MINIMO 240 FOLHAS FORMATO DE 203MM X 280MM. CAPA DURA ESPIRAL	Unidade	170,00	33,737841	5.735,432923	975.000,00
14	CARTOLINA 500x660mm 180g. Cores variadas	Folha	5.825,00	0,633803	3.691,904608	975.000,00
15	CARTOLINA DUPLA FACE. 480x660mm 150g. Cores variadas	Unidade	1.675,00	1,004335	1.682,260396	975.000,00
16	CARTOLINA GIGANTE 40KG, MEDIDAS: 96X66 CM. CORES VARIADAS. ideais para trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas.	Unidade	1.000,00	2,262190	2.262,190476	975.000,00
17	ENVELOPE OFICIO BRANCO OFF SET sem timbre, 114x229mm 75g PCT 100 Und.	Pacote	141,00	79,430188	11.199,656511	975.000,00
18	ENVELOPE PARA CD/DVD 126X126 mm, branco com janela CX 500 UN	Caixa	20,00	120,032607	2.400,652135	975.000,00
19	ENVELOPE PARA CONVITE	Pacote	158,00	53,112722	8.391,810090	975.000,00

*Handwritten signature and initials.*

Relatório de Vencedores



	GRAMATURA DE 120G CORES VARIADAS: AMARELO, LARANJA. DIMENSÕES: 163X225MM. PCT. COM 50 UNID.					
20	ENVELOPE PLASTICO com fechamento em cordão tamanho ofício	Unidade	70,00	6,581804	460,726293	975.000,00
	Envelope plástico com revestimento bolha, medindo 270mm x360mm com 30mm de aba adesiva pacote com 05 und. Com indicação de corte, sinalização para remetente e destinatário, próprio para transportar documentos que necessitam segurança.					
21	Envelope plástico tipo pasta metalizado com aba, com fechamento em adesivo no tamanho 345mm x 235mm.	Pacote	108,00	22,621905	2.443,165715	975.000,00
	Envelope plástico tipo pasta preto laminado com aba, com fechamento em adesivo no tamanho 190mm x 235mm.					
22	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 162x229mm	Unidade	100,00	15,035766	1.503,576601	975.000,00
	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 229x324mm.					
23	ENVELOPE TIPO SACO BRANCO OFF SET sem timbre 260x360mm.	Unidade	130,00	9,809326	1.275,212373	975.000,00
	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 162x229mm.					
24	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 229x324mm.	Unidade	1.350,00	0,302275	408,071860	975.000,00
	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 260x360mm.					
25	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 162x229mm.	Unidade	1.910,00	0,477790	912,579339	975.000,00
	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 229x324mm.					
26	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 260x360mm.	Unidade	1.210,00	1,316361	1.592,796613	975.000,00
	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 162x229mm.					
27	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 229x324mm.	Unidade	860,00	0,292525	251,571182	975.000,00
	ENVELOPE TIPO SACO OURO sem timbre 260x360mm.					
28	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET LASER. 2 carreiras, TAM. 25,4x101,6 mm. Fls 2 colunas, CX 100 FLS	Unidade	1.210,00	0,438787	530,932205	975.000,00
	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET LASER. 2 carreiras, TAM. 25,4x101,6 mm. Fls 2 colunas, CX 100 FLS					
29	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET LASER. 2 carreiras, TAM. 33,9x101,6 mm, Fls com 14 etiquetas. CX 100 FLS	Unidade	2.010,00	0,945830	1.901,117574	975.000,00
	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET LASER. 2 carreiras, TAM. 38,1x99,00mm. Fls c/ 14 etiquetas. CX 100 FLS					
30	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA INK JET LASER. 3 carreiras TAM. 25,4x66,7mm, com 30 etiquetas. CX 100 FLS	Caixa	37,00	80,327264	2.972,108752	975.000,00
	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 1 carreira TAM. 36x107mm, Fls com 8 etiquetas. CX 4.000 etiquetas					
31	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA para impressora matricial, 2 carreiras, TAM. 36x107mm, Fls com 16 etiquetas, CX 8.000 etiquetas	Caixa	14,00	80,327264	1.124,581690	975.000,00
	ETIQUETA BOLINHA TRANSPARENTE 2CM - ROLO COM 100 UNIDADES.					
32	ETIQUETA BRANCA INK JET LASER., A4 TAM. 38,1x99,0mm. CX 100 FLS.	Caixa	14,00	85,339186	1.194,748598	975.000,00
	FOLHA ADESIVA A4 TAM. 210x297mm, PT C/100 Fls. Cor branca.					
33	FOLHA DE BORRACHA E.V.A. GLITER - TAMANHO 40CM X 48CM. Fácil manuseio para trabalhos artesanais e decorativos em E.V.A. Seguro para trabalhos escolares. Material atóxico. Lavável. Durável	Caixa	14,00	80,327264	1.124,581690	975.000,00
	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x10mm					
34	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x15mm	Caixa	3,00	134,892858	404,678574	975.000,00
	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x20mm					
35	FOLHA EM E.V.A 400x600x2 mm. Cores variadas. PT c/10 UND.	Caixa	3,00	286,839902	860,519706	975.000,00
	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².					
36	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x10mm	Rolo	26,00	4,534132	117,887426	975.000,00
	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x15mm					
37	FOLHA DE ISOPOR 1000x500x20mm	Caixa	32,00	85,339186	2.730,853938	975.000,00
	FOLHA EM E.V.A 400x600x2 mm. Cores variadas. PT c/10 UND.					
38	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².	Caixa	44,00	99,604637	4.382,604015	975.000,00
	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².					
39	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².	Unidade	185,00	6,074761	1.123,830877	975.000,00
	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².					
40	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².	Folha	825,00	2,895994	2.389,194920	975.000,00
	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².					
41	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².	Folha	1.385,00	4,319614	5.982,664990	975.000,00
	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².					
42	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².	Folha	1.105,00	5,908998	6.529,442279	975.000,00
	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².					
43	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².	Pacote	656,00	27,429060	17.993,463050	975.000,00
	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².					
44	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta em papelão 1.250 g/m², TAM. 300x217mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m² c/200 Fls, miolo em papel off-set 56 g/m².	Unidade	134,00	32,704254	4.382,369996	975.000,00

X  
 Wilsones X

**Relatório de Vencedores**

45	LIVRO DE ATA. Pautado sem margem, capa dura na cor preta, TAM. 203x298mm numerado tipograficamente em papel de 75g/m <sup>2</sup> c/100 Fls	Unidade	110,00	15,611064	1.717,217090	975.000,00
46	LIVRO DE PONTO, c/100 Fls TAM. 218x319mm, capa em papelão 697g/m <sup>2</sup> revestida em papel off-set 63g/m <sup>2</sup> .	Unidade	219,00	18,565563	4.065,858345	975.000,00
47	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA, c/100 Fls, capa papelão revestido em papel off-set 120g/m <sup>2</sup> , plastificado, miolo em papel off-set 56g/m <sup>2</sup> . Folhas Numeradas. TAM. 150x205mm.	Unidade	209,00	17,044435	3.562,286945	975.000,00
48	Mapa impresso em papel couche com brilho 180gr laminado, arte mapa mundi atualizado, plastificado em bopp.	Unidade	180,00	63,984888	11.517,279755	975.000,00
49	Mapa impresso em papel couche com brilho 180gr laminado, arte retro, plastificado em bopp.	Unidade	180,00	63,984888	11.517,279755	975.000,00
50	PAPEL DUPLA FACE TAM. 0,50 x 0,70cm. Cores variadas. Papel Criativo Para Recortes, Colagem, Dobraduras, Entre Outros. Ideal Para O Uso Escolar E AUXÍLIO No Desenvolvimento Da Criatividade Das CRIANÇAS.	Folha	320,00	0,975082	312,026273	975.000,00
51	PAPEL 40KG, CORES VARIADAS, TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	Pacote	135,00	19,579649	2.643,252562	975.000,00
52	PAPEL 60KG A4, COR BRANCA, TAMANHO 210MM X 297MM 180G, PACOTE C/ 50 FOLHAS.	Pacote	160,00	10,998926	1.759,828178	975.000,00
53	PAPEL A3, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 297 MM, COMPRIMENTO 420 MM, GRAMATURA, 75G/M2, 420X297MM, PCTE. C/500 FOLHAS TIPO I.	Resma	27,00	60,757366	1.640,448876	975.000,00
54	PAPEL A4 - 210X297 MM DE 75 G/M2 COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR BRANCA. CAIXA COM 10 RESMAS.	Caixa	2.800,00	214,293794	600.022,621905	975.000,00
55	PAPEL A4 RECICLADO, alcalino, alta alvura, TAM. 210x297mm, 75g/m2, RM c/500 Fls	Resma	190,00	33,591578	6.382,399898	975.000,00
56	Papel A4. 100% reciclável, kraft liner 200g/m <sup>2</sup> , para: artesanato, convites, cartões, encartes, catálogos, cardápios, trabalhos criativos e afins. Medindo: 210mmx297mm pct com 30 folhas.	Pacote	303,00	17,892757	5.421,505241	975.000,00
57	PAPEL A4. Diversas Cores, 75g/m <sup>2</sup> , TAM. 210x297mm. RM c/500 Fls. É ideal para impressos que exijam organização, destaque, rápida visualização. É produzido a partir de florestas 100% plantadas e renováveis, e tratado com pigmentação especial, o que resulta em um papel mais colorido e divertido.	Resma	2.036,00	36,965362	75.261,478016	975.000,00
58	PAPEL ALMAÇO A4 56g com pauta e margem. PT c/400 Fls.	Pacote	193,00	43,127881	8.323,681104	975.000,00
59	PAPEL CASCA DE OVO 180g/m <sup>2</sup> cores variadas. PT c/50 und.	Pacote	155,00	24,650076	3.820,761708	975.000,00
60	PAPEL CELOFONE TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas. Ideal para decorações em geral. Cores vivas e super modernas.	Folha	320,00	1,033587	330,747849	975.000,00
61	Papel couchê com brilho. Gramatura de 180 gm <sup>2</sup> , Tamanho A4. Contém 50 folhas.	Pacote	118,00	11,817995	1.394,523419	975.000,00
62	Papel couchê fosco. Gramatura de 180 gm <sup>2</sup> . Tamanho A4. Contém 50 folhas.	Pacote	123,00	26,668495	3.280,224945	975.000,00
63	PAPEL CREPOM TAM. 0,48x2,00m. Cores variadas. Ideal para trabalhos escolares e decorações.	Folha	155,00	0,916577	142,069462	975.000,00



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

**Relatório de Vencedores**

64	PAPEL DE SEDA TAM 0,48x0,60cm 18g/m. Cores variadas. Maleável, ideal para trabalhos escolares, artesanais e decorações em geral.	Folha	340,00	0,224269	76,251420	975.000,00
65	PAPEL DUPLEX TAM. 0,50x0,70cm. Cores variadas. Papel Criativo Para Recortes, Colagem, Dobraduras, Entre Outros. Ideal Para O Uso Escolar E AUXÍLIO No Desenvolvimento Da Criatividade Das CRIANÇAS.	Folha	240,00	1,287108	308,906010	975.000,00
66	PAPEL FLIP CHART TAM. 635x840mm, BL c/50 Fls. Econômico, prático, eficiente, versátil, encaixa em qualquer suporte, microcortadora para retirar ou virar a folha facilmente. Prático para conferências, aulas, reuniões, ou seminários.	Bloco	128,00	58,270906	7.458,676021	975.000,00
67	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4. PT c/50 Fls. Possui alta qualidade de impressão, Compatível com todas as impressoras jato de tinta (Inkjet). Especificações: PAPEL BRILHANTE 220 g/m², Super branco, Secagem instantânea, Resistente à água, Resolução de até 5760 dpi.	Pacote	157,00	31,875434	5.004,443124	975.000,00
68	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO A4. PT c/50 Fls. Possui alta qualidade de impressão, Compatível com todas as impressoras jato de tinta (Inkjet). Especificações: PAPEL FOSCO 220 g/m², Super branco, Secagem instantânea, Resistente à água, Resolução de até 5760 dpi.	Pacote	152,00	67,358672	10.238,518083	975.000,00
69	Papel fotográfico matte, fosco, com alta qualidade de impressão. no tamanho A4 (210x297mm) com gramatura de 108g/m², pacote com 50 folhas.	Pacote	63,00	51,698853	3.257,027742	975.000,00
70	PAPEL JORNAL TAM. 210x297 mm 48,8g. RM c/500 Fls	Resma	68,00	29,769257	2.024,309447	975.000,00
71	PAPEL LAMINADO TAM. 49x59mm. Cores variadas	Folha	280,00	1,199351	335,818276	975.000,00
72	Papel layout margeado tipo sulfite para desenhos técnicos, 90g/m²	Pacote	30,00	30,217794	906,533830	975.000,00
73	PAPEL MADEIRA TAM. 66x99cm, na cor Kraft 80g/m²	Folha	780,00	0,702059	547,606108	975.000,00
74	PAPEL MICROONDULADO TAM. 50x80cm, Cores Variadas e em Estampas.	Folha	290,00	2,223187	644,724286	975.000,00
75	PAPEL OFICIO 2 TAM. 216x330mm. RM c/500Fls. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR BRANCA.	Resma	50,00	42,035789	2.101,789471	975.000,00
76	Papel para lembretes em caixa com 300 folhas, medindo 8x11,5cm - 75g/m². Alvura mínima de 90%, conforme norma ISO; opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5% (+/-1,0), conforme norma TAPI, corte rotativo, PH alcalino.	Caixa	144,00	11,642480	1.676,517163	975.000,00
77	Papel para Plotter. Rolo 914mm x 100m 75g/m². Produto de altíssima qualidade. Papel Sulfite para impressão de projetos com linhas em formatos A0, este papel proporciona qualidade excepcional no projeto final.	Rolo	20,00	131,879854	2.637,597086	975.000,00
78	Papel Sulfite para Plotter. Rolo 914mm x 50m 75g/m².	Rolo	20,00	80,171250	1.603,425008	975.000,00
79	Papel vegetal para desenho artistico e técnico para engenharia e arquitetura, 70/75g/m², medindo 42cmx59,4cm.	Pacote	25,00	69,221078	1.730,526960	975.000,00
80	PAPEL VELUDO. TAM. 50x70cm. Cores variadas. Papel Criativo Para Recortes, Colagem, Dobraduras, Entre Outros. Ideal Para O Uso Escolar E AUXÍLIO No Desenvolvimento Da Criatividade Das CRIANÇAS.	Unidade	520,00	0,955580	496,901839	975.000,00



*Handwritten signature and initials.*

**Relatório de Vencedores**

81	PAPEL VERGÊ A4 180g/m². Cores Variadas. PT c/50 Fls. É um tipo de papel mais duro que o sulfite e mais macio e mais fino que a cartolina. Por ter uma textura levemente rugosa se torna ideal para desenhos feitos a lápis grafite ou colorido.	Pacote	82,00	25,508148	2.091,668118	975.000,00
82	Plástico autoadesivo PVC liso, preto, medindo 45cm x 2mt, duradouro e fácil de aplicar. Ideal para decoração de sala, quarto, móveis e outros objetos.	Unidade	60,00	17,717242	1.063,034508	975.000,00
83	SACO PLÁSTICO - Capacidade de 1/2 Kg. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	Quilograma	73,00	26,161453	1.909,786054	975.000,00
84	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 4 furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/100 unds	Pacote	100,00	37,053120	3.705,311987	975.000,00
85	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - sem furos de 0,12 mm, formato A4 - PT c/100 unds.	Pacote	61,00	22,768167	1.388,858192	975.000,00
86	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 20 X 35 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	Quilograma	553,00	26,922017	14.887,875309	975.000,00
87	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, EM POLIETILENO TAM. 50 X 80 CM. Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor. São ótimos para conservação de alimentos e para a embalagem de algumas peças, que precisem ser mostradas várias vezes.	Quilograma	553,00	26,922017	14.887,875309	975.000,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA caixa para documento em polietileno TAM. 350x130x245mm. Diversas Cores.	Unidade	2.770,00	7,447101	20.628,468494	299.000,00
2	CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL FIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DE EXPEDIENTE, TRIPLA. FABRICADA EM MATERIAL ACRÍLICO, NA COR FUMÊ, COM SAPATAS ANTIDESLIZANTES, DE MELHOR QUALIDADE.	Unidade	160,00	84,739431	13.558,308880	299.000,00
3	EMBALAGEM UNITÁRIA COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA ORGANIZADORA ARTICULÁVEL para correspondência de expediente, DUPLA.	Unidade	233,00	65,817614	15.335,504094	299.000,00
4	Fichário com visor personalizável, transparente na frente, lateral e lombo, qualidade superior, fabricada com plástico PP e cartão reciclado, ferragem em D possibilita que as folhas fiquem planas e empilhada, 04 argolas, lombo com espessura de 30mm. Dimensão: 270x320 mm.	Unidade	216,00	30,436410	6.574,264467	299.000,00
5	GAVETEIRO DE MESA 03 gavetas em polietileno. TAM. 18x26,2x21cm	Unidade	129,00	51,092892	6.590,983058	299.000,00
6	Kit de pastas multiuso com 03 unidades, nos tamanhos officio (CxLxA: 34x26,5x4cm) e A4 (CxLxA: 30,5x23,5x2cm), nas cores fumê ou transparente, com fechamento duplo clique, maior resistência e segurança, simples, prático e eficiente.	Kit	98,00	69,207191	6.782,304753	299.000,00
7	Organização dinâmica com 50 folhas.	Unidade	106,00	17,157242	1.818,667688	299.000,00






*Luizena*

## Relatório de Vencedores

8	Medindo 29,7x21cm, capa couchê 250g/m², papel offset 70g/m². Com calendário bianual. ORGANIZADOR DE MESA para papel, caneta, lápis e clips em poliestireno 228x65x90mm	Unidade	196,00	77,601380	15.209,870412	299.000,00
9	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Sem lombo, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente.	Unidade	850,00	5,243875	4.457,294044	299.000,00
10	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 20mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente.	Unidade	550,00	3,160282	1.738,155260	299.000,00
11	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 40mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente.	Unidade	875,00	4,097401	3.585,225611	299.000,00
12	PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO - Cores Diversas. Lombo 55mm, com espessura super resistente, aba elástica e maior durabilidade. Formato: Ofício, Material: Polipropileno. Cor: Transparente.	Unidade	775,00	6,300626	4.882,985066	299.000,00
13	PASTA ABA OFICIO PARA DOCUMENTOS COM ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 340X230. CORES VARIADAS	Unidade	720,00	3,907983	2.813,747866	299.000,00
14	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO (35 X 28 X 7 CM), COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 7 CM. CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, ESPESSURA MÍNIMA DA ETIQUETA DE 2,35 MM, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁ	Unidade	1.080,00	22,191761	23.967,102363	299.000,00
15	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA	Unidade	3.730,00	22,191761	82.775,270197	299.000,00
16	PASTA CATÁLOGO A4 com visor, p/100 Fls	Unidade	305,00	35,680285	10.882,486899	299.000,00
17	PASTA CLASSIFICADORA em cartolina, lombo regulável, com grampo plástico e arame, com medidas aproximadas de 345x235mm, 480 g/m², Espessura 0,5	Unidade	185,00	3,947861	730,354197	299.000,00
18	Pasta com canaleta removível, tamanho A4, material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Perfeita para armazenar trabalhos escolares e documentos importantes. Capacidade para até 30 folhas (75 g/m²), TAM. 220x330mm.	Unidade	1.115,00	3,469332	3.868,305156	299.000,00
19	PASTA DE PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO - ofício, Cores Diversas c/brilho	Unidade	2.220,00	2,013808	4.470,652966	299.000,00
20	PASTA FICHÁRIO - produzida em biosoft, contendo ferreagem com 4	Unidade	330,00	46,138128	15.225,582099	299.000,00



**Relatório de Vencedores**

	füros, suporte para caneta, suporte para 2 pen drive, porta cartões com 2 bolsos, aba tamanho A4, fechamento com zíper e bloco de papel A4 com no mínimo 44 folhas.					
21	PASTA PLÁSTICA - transparente com trilho. Capacidade mínima 10Fls	Unidade	870,00	2,273011	1.977,519228	299.000,00
22	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 ofício cristal, PT c/10 UND. Ideal para apresentação de propostas, trabalhos, relatórios, separação de documentos, etc.	Pacote	300,00	19,559854	5.867,956329	299.000,00
23	PASTA PLÁSTICA SANFONADA TRANSPARENTE A4 c/31 divisórias. Confeccionada em polipropileno, matéria prima atóxica, impermeável, resistente e reciclável. Indicada para o uso no trabalho ou em casa, é ideal para separar e organizar documentos. Possui 31 divisões para organizar em ordem alfabética, mensa	Unidade	202,00	74,092170	14.966,618399	299.000,00
24	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO PROVISÓRIO EM ARMÁRIO DE AÇO, TAMANHO OFÍCIO PARDA, PRODUZIDA EM PAPEL TIPO KRAFT NA COR MARROM CLARO, TOTALMENTE LISO. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA DE 370 MM, ALTURA DE 230 MM. COM SUPORTE PARA ARQUIVO DE GAVETA FIXADO NAS ABAS DE APROXIMADAMENTE 400 MM, DESENVOLVIDO E PRANCHETA ACRILICO A4 em polietileno com prendedor, Cores Variadas.	Caixa	284,00	93,981013	26.690,607720	299.000,00
25		Unidade	204,00	17,655710	3.601,764754	299.000,00

**Lote: 3 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CLIPS 2/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/100 UN	Caixa	1.500,00	2,688850	4.033,275105	217.000,00
2	CLIPS 3/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	Caixa	1.150,00	2,390089	2.748,602294	217.000,00
3	CLIPS 4/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	Caixa	495,00	2,748602	1.360,558135	217.000,00
4	CLIPS 6/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/50 UN	Caixa	1.345,00	3,953605	5.317,599361	217.000,00
5	CLIPS 8/0 fabricado com arame de aço galvaniza e embalado em sachê plástico inviolável. CX c/25 UN	Caixa	895,00	3,505464	3.137,390096	217.000,00
6	COLCHETES LATONADO Nº 15. CX c/72 UN	Caixa	40,00	17,746410	709,856418	217.000,00
7	ESTILETE ESTREITO com lâmina estreita de 9,5 mm, corpo em plástico com trava da lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	Unidade	290,00	1,852319	537,172492	217.000,00
8	ESTILETE LARGO com lâmina larga retrátil de 18 mm com trava de lâmina e dispositivo para substituir a lâmina com segurança	Unidade	325,00	3,485546	1.132,802576	217.000,00
9	EXTRATOR DE GRAMPOS, tipo espátula, confeccionado em aço inoxidável. Possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio.	Unidade	368,00	3,485546	1.282,681070	217.000,00
10	Grampeador 26/6 com capacidade pra grampear até 20 folhas. Com profundidade capaz de grampear até o meio de um papel tamanho carta / A4.	Unidade	189,00	79,908641	15.102,733072	217.000,00



*Handwritten signature and initials in blue ink.*

## Relatório de Vencedores

	Com base, trilho do grampo e batente construídos em metal cromado. Mecanismo de Pressão de Mola Spring-Powered patentado.					
11	GRAMPEADOR ALICATE DE MESA MÉDIO para grampo 26/6 com capacidade para até 25 folhas	Unidade	128,00	67,679352	8.662,957072	217.000,00
12	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE para grampos 23/8-13 com capacidade para até 240 folhas com espaço de até 65 mm para as folhas	Unidade	71,00	138,266646	9.816,931853	217.000,00
13	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA DE METAL) MEDINDO 28CM. PARA GRAMPOS 23/13. COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAR GRAMPOS, FÁCIL DE RECARREGAR, BASE ANTI-DERRAPANTE, GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS, GUIA REGULADORA PARA O PAPEL, PLACA METÁLICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE (EVITA QUE O DENTE	Unidade	61,00	110,790582	6.758,225476	217.000,00
14	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA (ESTRUTURA DE METAL) IDEAL PARA FIXAÇÃO DE MATERIAS EM MADEIRA, TAIS COMO, TECIDO, PLASTICO, PAPEL, ENTRE OUTROS UTILIZADO PARA TRABALHOS EM TAPEÇARIA, ESTOFADOS, MONTAGEM DE CENÁRIOS, DECORAÇÕES, FESTA INFANTIL, SERIGRAFIA, ARTESANATO, TELA DE PINTURA. UTILIZA GRAMPOS: 106/6	Unidade	35,00	88,244076	3.088,542653	217.000,00
15	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 23/13. CX c/5000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	Caixa	422,00	26,749079	11.288,111272	217.000,00
16	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6. CX c/5.000 UND. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	Caixa	719,00	7,030845	5.055,177553	217.000,00
17	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 106/6 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	Caixa	70,00	16,750540	1.172,537805	217.000,00
18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO PISTOLA 108/8 GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNIDADES. Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem Produto com pontas cortantes, manter longe de crianças. Armazenar em local seco.	Caixa	54,00	18,124841	978,741425	217.000,00
19	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM CX C/ 50 UNIDADES, próprio pra arquivar documentos.	Caixa	61,00	16,660912	1.016,315615	217.000,00
20	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200FLS 75G PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos	Pacote	88,00	15,077478	1.326,818046	217.000,00
21	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO 600 folhas, PT c/50 Und, em polipropileno branco para arquivar documentos	Pacote	62,00	23,402954	1.450,983167	217.000,00
22	LÂMINA ESTILETE ESTREITO 9x80mm tubo c/10 Lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis .	Tubo	64,00	3,744473	239,646252	217.000,00
23	LÂMINA ESTILETE LARGO 18x100	Tubo	76,00	6,403447	486,661945	217.000,00



*Handwritten signature and initials*



**Relatório de Vencedores**

24	mm tubo c/10 Lâminas, com tratamento anti ferrugem, com pontas renováveis PERCEVEJO colorido CX c/50 UN Perfurador com estrutura de metal 04 furos, com capacidade de perfurar até 15	Caixa	161,00	11,771188	1.895,161281	217.000,00
25	fls de papel 75g / m2, com escala para tamanho do papel em plástico, medindo 26,5x9cm, diâmetro do furo 7mm com trava de segurança.	Unidade	79,00	128,019139	10.113,512015	217.000,00
26	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	Unidade	93,00	111,637071	10.382,247642	217.000,00
27	PERFURADOR DE PAPEL para até 100 folhas, base em alumínio, com capacidade de perfurar até 100 fls de papel 75g / m2, dimensões: 477x119x124mm, peso: 2370g, com guia de alumínio para utilização do papel, alavanca confeccionada própria para facilitar operação, diâmetro do furo 7mm, distancia entre os	Unidade	111,00	850,921460	94.452,282067	217.000,00
28	PERFURADOR DE PAPEL todo em metal, capacidade mínima de 25 folhas, com 2 furos, tamanho aproximado de 110x90x75mm.	Unidade	70,00	48,299714	3.380,979995	217.000,00
29	Perfurador de papel, possui 4 furos, margem de 9mm (visualizada no centro do furo) (da borda ao furo a margem é de 4mm), fura até 10 folhas, Espaço entre furos ajustável. Medidas: 298x 45x 66mm.	Unidade	52,00	118,418949	6.157,785338	217.000,00
30	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 32mm. Embalagem com 12 unidades.	Caixa	63,00	12,538008	789,894522	217.000,00
31	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 41mm. Embalagem com 12 unidades.	Caixa	63,00	20,056830	1.263,580276	217.000,00
32	Prendedor de papel tipo binder preto, ideal para organizar e prender documentos, evita danos e amassados em papéis, para uso escolar ou trabalho. Clip de 51mm. Embalagem com 12 unidades.	Caixa	63,00	29,527557	1.860,236107	217.000,00

**Lote: 4 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALMOFADA PARA CARIMBO N.3 COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, MEDIDAS APROXIMADAS: 11 CM COMPRIMENTO X 6,5 CM DE LARGURA. NA COR AZUL E PRETA.	Unidade	96,00	8,059300	773,692762	198.000,50
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, corpo em plástico ABS anatômico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro tratado com suporte para 2 canetas de quadro branco.	Unidade	231,00	7,363180	1.700,894591	198.000,50
3	Apontador 01 furo com depósito retangular em poliestireno e aço manganês, medindo 6,2x2,0x1,5cm.	Unidade	400,00	6,706278	2.682,511400	198.000,50
4	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL PORTÁTIL COM 1 FURO,	Caixa	104,00	7,823992	813,695125	198.000,50



*Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin of the page.*

## Relatório de Vencedores

5	confeccionado em plástico rígido, sem depósito. CX c/12 UN BATERIA alcalina 9V, desenvolvidas para proporcionar maior durabilidade nos equipamentos que exigem mais energia	Unidade	137,00	14,010632	1.919,456521	198.000,50
6	BATERIA DE LÍTIO BOTÃO CR2032 PT c/5 UN	Pacote	120,00	9,235840	1.108,300763	198.000,50
7	BATERIA GP 9V AA NIMH NIMH 1604S 6F22 SUPER	Unidade	104,00	20,481602	2.130,086611	198.000,50
8	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TELEFONE SEM FIO - 3,6 VOLTS x 600 MAH - NÍQUEL-CÁDMIUM	Unidade	66,00	33,600024	2.217,601584	198.000,50
9	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA, para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões aproximadas variáveis entre comprimento de 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura de 6 a 8 mm. CX c/40 UN	Caixa	88,00	43,316284	3.811,833012	198.000,50
10	BORRACHA BRANCA Nº 40, CX c/40 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite. Apaga lápis e lapiseira. Produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm.	Caixa	101,00	23,373930	2.360,766904	198.000,50
11	Borracha estilo caneta, formato triangular para melhor aderência a mão, corpo macio para maior conforto, com refil de 6,75mm, com mecanismo estilete, livre de PVC.	Unidade	108,00	9,402516	1.015,471750	198.000,50
12	BORRACHA PARA LÁPIS (PONTEIRA) PT c/100 UND. Aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gradação de grafite. Apaga lápis e lapiseira.	Pacote	65,00	21,314985	1.385,473998	198.000,50
13	BORRACHA PLÁSTICA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS/GRAFITE, medindo 45x25x15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materias que não mancham o papel ao apagar a escrita	Unidade	45,00	5,039513	226,778102	198.000,50
14	CALCULADORA DE BOLSO ELETRÔNICA. Display grande de 8 dígitos, 2 fontes de energia (pilha AA e célula solar) visor inclinado, funções de 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, desligamento automático, medindo aproximadamente 6,8x10x1,9cm.	Unidade	100,00	26,040754	2.604,075394	198.000,50
15	CALCULADORA DE MESA. Display LCD de 12 dígitos, 2 fontes de energia (bateria e solar), com 4 operações básicas, raiz quadrada, porcentagem desligamento automático, medindo aproximadamente 128x142x125mm	Unidade	186,00	100,917726	18.770,697038	198.000,50
16	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 preta PT 100 UN	Pacote	90,00	28,815428	2.593,388488	198.000,50
17	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP 0,30 A4 transparente PT 100 UN	Pacote	90,00	42,512315	3.826,108365	198.000,50
18	CARBONO PRETO, camada de tinta sólida, papel base de 20 a 22 g/m2, dorso encerado e impresso na dimensão de 210x297mm (A4) 1 face. CX 100 fls	Caixa	17,00	35,296203	600,035445	198.000,50
19	CD-R GRAVÁVEL (80min/700MB) 52X, PT c/50 UN	Pacote	24,00	109,231943	2.621,566623	198.000,50
20	COLA BRANCA 1 litro- cola 100% lavável mesmo depois de seca, para colar cartolina e papéis em geral.	Tubo	151,00	16,991200	2.565,671164	198.000,50
21	Cola branca 250ml, lavável, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde). Fabricada com resina de pva (poliacetato de vinila - tipo de adesivo), à base d'água. Após seca possui acabamento transparente.	Unidade	510,00	11,657551	5.945,351198	198.000,50
22	Indicada para trabalhos escol COLA BRANCA 90G - cola 100% lavável mesmo depois de seca. Para colar cartolinas e papéis em geral. CX c/12	Caixa	203,00	24,805387	5.035,493530	198.000,50




**Relatório de Vencedores**

	UN					
23	COLA COLORIDA 23G. Diversas Cores. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja Ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão E Cartolina. Cola com uso ideal para trabalhos de colagem em E.V.A. e isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais econômico. Secagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool. Conteúdo: 90g.	Caixa	290,00	10,265312	2.976,940557	198.000,50
24	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G - Apresenta aplicabilidade adequada para a colagem em materiais porosos. Sua linha de adesão permanece flexível durante longo tempo, resistindo a dilatações decorrentes de substratos diferentes. De uso geral, para colagem de tapeçaria de autos, guarnições de borracha, re	Unidade	495,00	6,382730	3.159,451338	198.000,50
25	Cola em bastão atóxica, incolor, 36g, lavável, ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	Unidade	101,00	11,422243	1.153,646578	198.000,50
26	COLA EM BASTÃO BRANCA 10G adesiva para uso em papel. CX c/12 UND. Ideal para uso em: papel, cartolina, fotos e similares. Composição: base de acetato de polivinila, água, glicerina, estearato de sódio e conservantes.	Unidade	240,00	10,922214	2.621,331315	198.000,50
27	COLA GLITER 25G nas cores ouro, prata e vermelha. CX c/6 UND. Desenvolvida Para Trabalhos Escolares E Artesanais. Ideal Para Atividades De Desenvolvimento Artístico. Pode Ser Usada Com Esponja Ou Pincel, Para Fazer Colagens, Relevos Coloridos, Decorar E Pintar Sobre Papel, Papel Cartão E Cartolina.	Caixa	109,00	32,266612	3.517,060697	198.000,50
28	Cola líquida com aplicação rollon 30g. Fácil aplicação, lavável, atóxica. Composta por: resinas termoplásticas e cola à base de álcool polivinílico.	Unidade	135,00	16,638238	2.246,162095	198.000,50
29	COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 900ML. Secagem no ar. Solúvel em álcool e Não resistente à lavagens. Composição: Acetato de Polivinila e Álcool.	Unidade	122,00	39,678814	4.840,815363	198.000,50
30	COLA SILICONE LÍQUIDA com bico aplicador 60ml	Unidade	128,00	4,706160	602,388525	198.000,50
31	COMPASSO ESCOLAR confeccionado em plástico com ponta de segurança, mina de grafite de 2mm, antideslizante	Unidade	20,00	5,029709	100,594177	198.000,50
32	Conjunto para escritório 04 peças telado em ferro na cor prata.	Conjunto	50,00	52,405056	2.620,252820	198.000,50
33	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML a base de água e pigmento branco, não tóxico e de secagem rápida de 18 ml. Caixa com 12 unidades	Caixa	111,00	28,227158	3.133,214494	198.000,50
34	CRACHÁ IDENTIFICADOR VERTICAL confeccionado em plástico transparente com jacaré - PT c/100 UN	Pacote	73,00	99,152916	7.238,162859	198.000,50
35	DVD-R 4.7 GB - PT c/50 UM	Pacote	24,00	110,751640	2.658,039366	198.000,50
36	ELÁSTICO GROSSO 60mmx25m PT c/60UN	Pacote	72,00	26,256453	1.890,464613	198.000,50
37	ELÁSTICO LÁTEX AMARELO Nº18 PT c/200 UND. São ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc:	Pacote	140,00	13,118422	1.836,579077	198.000,50



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

## Relatório de Vencedores

39	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 09mm plástico preto CAP 50 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Pacote	53,00	11,235958	595,505765	198.000,50
40	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12mm plástico preto CAP 70 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Pacote	32,00	14,059654	449,908929	198.000,50
41	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17mm plástico preto CAP 200 Fls - PT c/100 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Pacote	36,00	22,285630	802,282686	198.000,50
42	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25mm plástico preto CAP 150 Fls - PT c/48 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Pacote	38,00	22,285630	846,853946	198.000,50
43	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 29mm plástico preto CAP 200 Fls - PT c/36 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Pacote	33,00	22,285630	735,425795	198.000,50
44	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 40mm plástico preto CAP 300 Fls - PT c/18 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Pacote	31,00	22,285630	690,854535	198.000,50
45	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 45mm plástico preto CAP 400 Fls - PT c/15 UND. Fabricado em PVC semi-rígido. Utilizado em encadernação de diversos fins.	Pacote	51,00	20,501211	1.045,561762	198.000,50
46	Filme plástico com adesivo acrílico para empacotamento marrom, 66mmx50mts	Unidade	65,00	20,589452	1.338,314350	198.000,50
47	Filme plástico com aplicador em papelão, com espessura de 25 micras, medindo 100mm x 100 mts. Indicado para proteção de mobiliários, embalar e inutilizar pacotes e proteger contra umidade e pó.	Unidade	55,00	25,727010	1.414,985545	198.000,50
48	Fita adesiva anti-derrapante, com dorso de PVC (Policloreto Vinila), com tratamento mineral em um dos lados e adesivo acrílico, aplicação em áreas propensas a riscos de acidentes, como escadas, rampas e pisos escorregadios. Uso interno e externo, medindo 50mm x 20m.	Unidade	100,00	177,510486	17.751,048571	198.000,50
49	FITA ADESIVA COLORIDA 12mmx10m. Diversas Cores.	Rolo	150,00	1,960900	294,135022	198.000,50
50	FITA ADESIVA GOMADA em papel madeira medindo 38mm x 50m	Rolo	505,00	24,540665	12.393,035990	198.000,50
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 30m	Unidade	305,00	2,078554	633,959017	198.000,50
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm x 45m	Rolo	365,00	5,392475	1.968,253522	198.000,50
53	Fita adesiva transparente para embalagens e uso geral 48mm X 45m. Ideal para o fechamento de caixas, reparos, reforços e uso geral.	Unidade	130,00	8,088713	1.051,532703	198.000,50
54	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12mm x 30m, utilizada em fixação de cartazes, enfeites ou arranjos, montagens	Rolo	182,00	9,343689	1.700,551434	198.000,50
55	Fita multiuso adesiva reforçada de tecido medindo 48mm x 5m	Unidade	110,00	11,137913	1.225,170411	198.000,50
56	Goma arábica profissional 500g, atóxica e livre de ftalato (substância química que, se em contato com seres humanos, pode causar danos à saúde. Após seca possui acabamento transparente. Indicada para trabalhos escolares e artesanais em todos os tipos de papel.	Unidade	100,00	11,657551	1.165,755137	198.000,50
57	KIT DE LIMPADOR INSTANTÂNEO DE QUADRO BRANCO líquido embalagem de alto aplicação spray 60ml com flanela própria.	Unidade	140,00	13,265489	1.857,168528	198.000,50



\*  
gileons

**Relatório de Vencedores**

58	Papel crepe adesivo, para uso geral, boa resistência à umidade, medindo 48mm x 50m.	Unidade	70,00	15,226390	1.065,847274	198.000,50
59	PEN DRIVE 32GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 32GB;	Unidade	104,00	28,246767	2.937,663727	198.000,50
60	PEN DRIVE 8GB. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08GB;	Unidade	55,00	53,611010	2.948,605549	198.000,50
61	PILHA ALCALINA PALITO AAA PT c/ 4 UN	Pacote	150,00	12,098754	1.814,813085	198.000,50
62	PILHA PEQUENA AA PT c/ 4 UN	Pacote	105,00	7,725947	811,224390	198.000,50
63	RÉGUA ACRÍLICA 30CM incolor subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS.	Unidade	413,00	0,921623	380,630327	198.000,50
64	RÉGUA ACRÍLICA 50CM incolor subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS.	Unidade	390,00	3,294312	1.284,781776	198.000,50
65	RÉGUA ACRÍLICA 60CM incolor subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS.	Unidade	135,00	15,226390	2.055,562601	198.000,50
66	RÉGUA METAL 60CM subdivisão em mm. 2 LADOS CHANFRADOS- ESCALA EM MILIMETROS.	Unidade	73,00	115,624477	8.440,586829	198.000,50
67	RIBBON EM CERA/RESINA - Rolo 110mm x 74m - CX c/6 Und. tem por formacao filme de poliester a base de tintas de resina e cera, possibilitando uma alta transferencia de qualidade a papeis como BOPP, etiqueta com brilho, polietileno, transtherm etc.	Caixa	5,00	60,081980	300,409902	198.000,50
68	TESOURA AÇO INOXIDÁVEL - com cabo de plástico, TAM 19x6 cm. Contém cabo plástico anatômico para proporcionar melhor corte e maciez a trabalho. Proporcionando alta resistência e qualidade, livre de oxidações, contém vida útil prolongada, prática e fácil de usar.	Unidade	232,00	24,540665	5.693,434356	198.000,50
69	TESOURA PEQUENA - tipo escolar em aço inox com cabo plástico de polipropileno sem ponta de 13cm. Contém cabo plástico anatômico para proporcionar melhor corte e maciez a trabalho. Proporcionando alta resistência e qualidade, livre de oxidações, contém vida útil prolongada, prática e fácil de usar.	Unidade	405,00	3,833560	1.552,591713	198.000,50
70	TINTA PARA CARIMBO 40ml. Cores Diversas, ex com 12 und.	Caixa	32,00	124,026934	3.968,861895	198.000,50
71	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, 20 ml. Diversas Cores, ex com 12 und	Caixa	30,00	91,750518	2.752,515535	198.000,50
72	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, 37ml. Diversas Cores, ex com 12 und	Caixa	25,00	116,644145	2.916,103630	198.000,50
73	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA - Embalagem redonda com no mínimo 12g	Unidade	123,00	4,372807	537,855301	198.000,50

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BALÃO EM LATEX LISO Nº 7 Diversas cores. PT c/50 UND. Cores variadas e vivas para todos os tipos de festas e eventos.	Pacote	750,00	8,715582	6.536,686386	159.000,00
2	Barbante 8 fios 100% algodão, 305 mts. Apresentam qualidade, beleza e maciez, para que você possa desenvolver trabalhos artesanais com o máximo de criatividade. Produzidos de forma sustentável, permite a versatilidade em seu uso.	Rolo	190,00	13,755204	2.613,488761	159.000,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA escrita de 1.0 mm, corpo hexagonal, transparente para visualização da tinta. Tinta com alta qualidade que assegure e	Caixa	300,00	38,785327	11.635,598215	159.000,00




*Handwritten signature and initials.*

## Relatório de Vencedores

	secamento rápido para evitar borrões na escrita, largura da linha (escrita) de aproximadamente 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conf					
4	CANETA ESFEROGRÁFICA com ponta em aço inox 0,7 mm, tinta à base de óleo, sendo a tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, com esfera perfeita e resistente, caixa com 12 unidades.	Caixa	85,00	30,702169	2.609,684340	159.000,00
5	Caneta esferográfica fixa, em alumínio tubular, com corrente de ferro craquelada, carga com esfera de tungstênio.	Unidade	40,00	26,759405	1.070,376220	159.000,00
6	CANETA HIDROGRÁFICA ponta fina. CX c/12 UND. Resistente, tampa ventilada, antiasfixiante, bico perfurado, maior segurança.	Estojo	114,00	6,600917	752,504523	159.000,00
7	CANETA HIDROGRÁFICA ponta grossa. CX c/12 UND. Resistente, tampa ventilada, antiasfixiante, bico perfurado, maior segurança.	Estojo	110,00	16,591227	1.825,034934	159.000,00
8	CANETA MARCA TEXTO, ponta em polietileno, corpo e tampa em polipropileno, espessura de traço, 25cm ou 5cm, cores variadas. Cores Variadas. CX c/12 UN	Caixa	125,00	20,118962	2.514,870272	159.000,00
9	CANETA PARA MARCAR CD permanete 2.0. Diversas Cores. Ponta poliacetel 2.0mm (ponta média). Tinta à base de álcool. Espessura de escrita: papel 0.1mm. Tinta resistente à água .	Unidade	85,00	5,059385	430,047757	159.000,00
10	CANETA PERMANENTE com 2 pontas: 1,1 mm e 0,7 mm, BT c/ 3UN. Diversas Cores.	Unidade	100,00	10,632615	1.063,261459	159.000,00
11	CONJUNTO DE ESCRITA PARA PROFESSOR COM 08 PEÇAS. Conjunto composto por 01 marcador de texto, 01 marcador de CD e DVD, 01 marcador de quadro branco, 01 marcador de CD/DVD twin, 01 caneta ponta fina 0,5mm, 01 lapiseira 0,5mm, 02 grafites 0,5mm. Composição: 80% material plástico, 8% filtro, 8% tinta, 4	Conjunto	100,00	22,223746	2.222,374555	159.000,00
12	CONJUNTO PARA PROFESSOR COM 13 PEÇAS. Conjunto composto por 01 Régua, 01 Tesoura, 01 borracha, 02 lápis, 02 canetas, 10 alfinetes, 500 grampos, 01 estilete, 01 grampeador, 01 apontador, 20 cliques. Base em polipropileno com 12cm de diâmetro.	Conjunto	100,00	69,872879	6.987,287896	159.000,00
13	FITA DE CETIM LISA. Nº 3. 15 mm em rolo de 10 m	Unidade	180,00	5,928967	1.067,214104	159.000,00
14	FITA DE CETIM LISA. Nº 5. 22 mm em rolo de 10 m	Unidade	255,00	8,300554	2.116,641306	159.000,00
15	FITILHO para laço de presente, rolo com 50 m. Fitolho para acabamento de Embalagens na Cor Amarelo, para confecção de laços, outros tipos de decoração de lembrancinhas ou outros tipos de Embalagens.	Unidade	105,00	2,332060	244,866347	159.000,00
16	Giz de cera colorido, embalagem unitária plástica com mecanismo retrátil, estojo com 06 cores variadas. Não tóxico, sai fácil com água.	Estojo	110,00	16,097146	1.770,686067	159.000,00
17	GIZ DE CERA FINO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm. Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico, é ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares, pois auxilia no desenvolvimento da	Caixa	70,00	2,134428	149,409975	159.000,00
18	GIZ DE CERA GIZÃO 12 cores com altura aproximada do giz de 9 cm. Fabricado com cera de alta qualidade, proporcionando total cobertura e	Caixa	70,00	7,302511	511,175793	159.000,00



**Relatório de Vencedores**



19	excelentes traços, dando vivacidade nos desenhos. Seu formato anatômico, é ideal para uso na pré-escola e em trabalhos escolares, pois auxilia no desenvolvimento da GRAFITE 0,5 tubo com 12 unidades. Indicada para desenhos e escrita, em geral, porém mais marcante. Oferece grande resistência. Além de precisa e segura, oferece conforto para escrita.	Tubo	45,00	1,096859	49,358652	159.000,00
20	GRAFITE 0,7 tubo com 12 unidades. Indicada para desenhos e escrita, em geral, porém mais marcante. Oferece grande resistência. Além de precisa e segura, oferece conforto para escrita.	Tubo	50,00	1,274728	63,736398	159.000,00
21	GRAFITE 0,9 tubo com 12 unidades. Indicada para desenhos e escrita, em geral, porém mais marcante. Oferece grande resistência. Além de precisa e segura, oferece conforto para escrita.	Tubo	40,00	1,521768	60,870730	159.000,00
22	LÁPIS 6B, CORPO EM MADEIRA, NA COR VERDE ENVERNIZADO, NO FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA MINA GRAFITE, NÚMERO 6B, MEDINDO NO MÍNIMO 170 MM, NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, CX COM 12 UNID	Caixa	22,00	37,757640	830,668074	159.000,00
23	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES, CONFECIONADOS EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES, DEVENDO SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA, A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO E SER MACIO, EMBALADO	Caixa	170,00	9,476466	1.610,999216	159.000,00
24	LÁPIS PRETO comum Nº02 CX c/144 UND. Durável grafite ultra resistente e não quebra com facilidade com corpo redondo.	Caixa	104,00	40,643070	4.226,879327	159.000,00
25	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,5MM. Especifica para desenhos, trabalho detalhados e escrita em geral. Mecanismo preciso para o avanço da ponta. Mais pressões do botão de avanço das minas sem quebrá-las ou retrocede-las.	Unidade	100,00	7,786710	778,671031	159.000,00
26	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,7MM. Especifica para desenhos, trabalho detalhados e escrita em geral. Mecanismo preciso para o avanço da ponta. Mais pressões do botão de avanço das minas sem quebrá-las ou retrocede-las.	Unidade	100,00	7,786710	778,671031	159.000,00
27	LAPISEIRA PLÁSTICA DE MELHOR QUALIDADE COM PONTEIRA DE METAL 0,9MM. Especifica para desenhos, trabalho detalhados e escrita em geral. Mecanismo preciso para o avanço da ponta. Mais pressões do botão de avanço das minas sem quebrá-las ou retrocede-las.	Unidade	70,00	7,786710	545,069722	159.000,00
28	MARCADOR PERMANENTE, ponta de acrílico redonda de 4,5 mm, tinta de alta propriedade, desenvolvida para impedir a dispersão da tinta durante o uso do produto e garantir a vivacidade da cor. Tecnologia que forma uma película protetora durante o uso, proporcionando o dobro da durabilidade da tinta, não	Unidade	70,00	9,308479	651,593500	159.000,00

*Handwritten signature and initials.*

## Relatório de Vencedores

29	Massa de modelar com 04 potes de cores diferentes, contendo 112g. Produto atóxico, perfumado. Ideal para aumentar a habilidade do raciocínio e criatividade, aprimora a coordenação motora e intensifica a percepção das cores.	Estojo	70,00	42,332826	2.963,297828	159.000,00
30	Massa de modelar para artesanato e uso escolar com argila 500g. Desenvolvida para atividades lúdicas, possui base de argila mineral, purificada, combinada com aglutinantes minerais e vegetais. Propicia o desenvolvimento de coordenação motora e a percepção de formas e texturas variadas.	Unidade	70,00	20,109081	1.407,635640	159.000,00
31	Massa para modelagem em etil, vinil e acetato. 03 cores. Macia, suave, flexível. Composição: Álcool polivinílico, polimetilmetacrilato, 2 fenoxietanol e pigmentos. Armazenar em local protegido do sol, fontes de calor e umidade.	Pacote	70,00	8,438897	590,722770	159.000,00
32	Massa para modelagem em etil, vinil e acetato, 10 cores. Macia, suave, flexível. Composição: Álcool polivinílico, polimetilmetacrilato, 2 fenoxietanol e pigmentos. Armazenar em local protegido do sol, fontes de calor e umidade.	Pacote	70,00	10,168179	711,772518	159.000,00
33	MASSINHA DE MODELAR 150g CX c/6 copos. Foi desenvolvida para uso escolar ou entretenimento. Ideal para atividades de desenvolvimento da coordenação motora e percepção de formas. Também é ótima para quem gosta de usar sua criatividade em trabalhos artesanais. À base de amido, não tóxica, super macia,	Caixa	220,00	50,811249	11,178,474841	159.000,00
34	Mini pistola de cola quente, 20w. Uso para colagem de papel e tecidos, objetos de madeira, artesanatos em geral, flores artificiais e decorações. O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida. Utiliza refis de cola fino: 0,75 cm de d	Unidade	45,00	49,753917	2.238,926255	159.000,00
35	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 000, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Unidade	160,00	8,517950	1.362,871937	159.000,00
36	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 08, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Caixa	50,00	20,148607	1.007,430351	159.000,00
37	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 08, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Unidade	110,00	20,148607	2.216,346772	159.000,00
38	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 10, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Unidade	160,00	23,538000	3.766,079993	159.000,00
39	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 12, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Unidade	160,00	26,927393	4.308,382864	159.000,00
40	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 14, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Unidade	160,00	31,364237	5.018,277875	159.000,00
41	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 16, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Unidade	170,00	37,115335	6.309,606941	159.000,00
42	PINCEL ESCOLAR, confeccionado em madeira, Nº 20, formato redondo, cabo longo virola em alumínio polido, cerdas em pelo de orelha de boi.	Unidade	170,00	59,072277	10.042,287085	159.000,00
43	PINCEL MARCADOR ATÔMICO 1100 RECICLÁVEL, ponta de feltro 08	Caixa	22,00	54,882473	1.207,414416	159.000,00



X

Wilson



## Relatório de Vencedores

	mm de espessura com 10 cm de comprimento, Cores Diversas. CX c/12 UN					
44	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, Cores Diversas, ponta indeformável com aproximadamente 10 cm de comprimento, CX c/12 UN	Caixa	122,00	64,892546	7.916,890671	159.000,00
45	PINCEL, Nº 02, com cerda sintéticas para pintura em tecido. INDICAÇÕES: PARA: Tela, Painel, Mural e Tecidos. PELO/Cerdas: Cerda Natural. CABO: Longo Amarelo. VIROLA: Alumínio.	Unidade	220,00	5,306426	1.167,413650	159.000,00
46	PINCEL, Nº 06, com cerda sintéticas para pintura em tecido. INDICAÇÕES: PARA: Tela, Painel, Mural e Tecidos. PELO/Cerdas: Cerda Natural. CABO: Longo Amarelo. VIROLA: Alumínio.	Unidade	120,00	9,940902	1.192,908209	159.000,00
47	PINCEL, Nº 08, com cerda sintéticas para pintura em tecido. INDICAÇÕES: PARA: Tela, Painel, Mural e Tecidos. PELO/Cerdas: Cerda Natural. CABO: Longo Amarelo. VIROLA: Alumínio.	Unidade	220,00	11,344091	2.495,699945	159.000,00
48	PINCEL, Nº 10, com cerda sintéticas para pintura em tecido. INDICAÇÕES: PARA: Tela, Painel, Mural e Tecidos. PELO/Cerdas: Cerda Natural. CABO: Longo Amarelo. VIROLA: Alumínio.	Unidade	230,00	11,680065	2.686,415058	159.000,00
49	PINCEL, Nº 12, com cerda sintéticas para pintura em tecido. INDICAÇÕES: PARA: Tela, Painel, Mural e Tecidos. PELO/Cerdas: Cerda Natural. CABO: Longo Amarelo. VIROLA: Alumínio.	Unidade	230,00	16,709806	3.843,255383	159.000,00
50	PINCEL, Nº 20, com cerda sintéticas para pintura em tecido. INDICAÇÕES: PARA: Tela, Painel, Mural e Tecidos. PELO/Cerdas: Cerda Natural. CABO: Longo Amarelo. VIROLA: Alumínio.	Unidade	230,00	23,814685	5.477,377572	159.000,00
51	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. 40W de potência. 220 Volts ou Bivolt. Uso para colagem de papel e tecidos, objetos de madeira, artesanatos em geral, flores artificiais e decorações. O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida.	Unidade	150,00	36,413740	5.462,061073	159.000,00
52	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA. 15W de potência. 220 Volts ou Bivolt. Uso para colagem de papel e tecidos, objetos de madeira, artesanatos em geral, flores artificiais e decorações. O aplicador utiliza cola quente de resina plástica. Não aconselhável utilização de qualquer tipo de cola líquida.	Unidade	62,00	24,298884	1.506,530813	159.000,00
53	PLÁSTICO AUTO ADESIVO - transparente com rolo de 45cm c/25m	Rolo	18,00	104,171954	1.875,095180	159.000,00
54	REFIL DE COLA QUENTE FINA em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	Quilograma	29,00	64,457756	1.869,274911	159.000,00
55	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO em bastão para pistola semi transparente em embalagem de 1 Kg	Quilograma	27,00	64,457756	1.740,359400	159.000,00
56	TINTA GUACHE - pote com 250 ml - Cores Variadas, auxiliam no desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores, podendo ser aplicada em papel, cartolina, gesso, madeira, cerâmica.	Unidade	155,00	6,689851	1.036,926963	159.000,00
57	TINTA GUACHE cx c/ 12 unidades de 15 ml cada, composição: Resina vinílica, água, pigmento, glitter e conservante base benzotiazol, auxiliam no desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores, podendo ser aplicada em papel, cartolina, gesso, madeira, cerâmica.	Caixa	135,00	12,697872	1.714,212654	159.000,00
58	TINTA PARA TECIDO - Pote c/250ml. Cores Variadas. Para tecidos de	Unidade	145,00	17,609033	2.553,309743	159.000,00



\*  
Pacembu

**Relatório de Vencedores**

	Algodão. - Não utilizar em tecidos sintéticos ou engomados. Pode ser aplicada com pincel, esponja ou carimbo, em tecidos de algodão sem goma (não sintéticos). CARACTERÍSTICAS: Super resistência à lavagens - Excelente cobertura. - Fixa					
59	TINTA SPRAY ACRÍLICA - Frasco c/350 ml	Unidade	103,00	55,722410	5.739,408279	159.000,00
60	TNT - Diversas Cores. Pode ser usado para decoração (toalhas de mesa em festas), embalagens, artesanato, confecção de lembrancinhas e em diversas outras aplicações.	Metro	430,00	1,571176	675,605817	159.000,00



*Handwritten signature and initials in blue ink.*